
UCHWAŁA NR IV/32/2019
RADY POWIATU W TOMASZOWIE MAZOWIECKIM

z dnia 31 stycznia 2019 r.

w sprawie ustalania wysokości i zasad wypłaty diet dla
radnych.

Na podstawie art. 21 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym

(Dz. U. z 2018 r., poz. 995, poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432, poz.2500)  uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Dieta przysługuje radnemu w formie ryczałtu  miesięcznego.

2. Podstawę wyliczenia wysokości  diety stanowi kwota bazowa określona w ustawie budżetowej  na dany 
rok, a jej wysokość zależna jest od pełnionej  funkcji  przez radnego.

3. Uchwała  nie dotyczy radnych  pełniących  odpłatnie funkcję członka Zarządu Powiatu w Tomaszowie 
Mazowieckim.

§ 2. 1. Wysokość diety wynosi :

1) dla przewodniczącego rady – 127,5% kwoty bazowej, o której mowa w § 1,

2) dla wiceprzewodniczących rady 100 % ,  kwoty  bazowej ,o której   mowa w § 1,

3) dla przewodniczących komisji, -100 % kwoty bazowej, o której mowa w § 1,

4) dla wiceprzewodniczącego  komisji – 90  % kwoty bazowej, o której mowa w § 1,

5) dla pozostałych radnych 85% kwoty bazowej, o której mowa w § 1.

2. W przypadku  zmiany  w trakcie  miesiąca kalendarzowego, funkcji pełnionej  przez radnego, od której  
uzależniona jest wypłata diety lub jej wysokość, wymiar diety  ryczałtowej za dany  miesiąc  ustala się 
proporcjonalnie, przyjmując za miesiąc łącznie 30 dni.

§ 3. Dieta radnego obejmuje również wszelkie koszty związane z dojazdem na posiedzenia Rady i jej 
komisje oraz zespoły kontrolne komisji rewizyjnej Rady Powiatu.

§ 4. 1. Nieobecność radnego na posiedzeniach Rady Powiatu lub komisjach Rady Powiatu powoduje 
każdorazowo potrącenie 15% diety.

2. Wysokość diety nie ulega zmniejszeniu, jeżeli:

1) posiedzenie Rady Powiatu zostało zwołane w trybie art. 15 ust. 7 ustawy  o samorządzie powiatowym,

2) nieobecność radnego na posiedzeniach Rady Powiatu lub komisjach Rady Powiatu związana jest 
z oddelegowaniem go do reprezentowania rady na zewnątrz,

3) w tym samym czasie odbywają się dwa lub więcej posiedzenia komisji Rady Powiatu, a radny uczestniczy 
w jednym z tych posiedzeń. Zasadę tę stosuje się odpowiednio do zespołów kontrolnych komisji rewizyjnej 
Rady Powiatu.

3. Jeżeli w danym miesiącu radny nie uczestniczył w żadnym posiedzeniu Rady Powiatu lub komisji Rady 
Powiatu albo nie odbyło się żadne posiedzenie Rady Powiatu lub komisji Rady Powiatu oraz radny w tym 
czasie nie został oddelegowany do reprezentowania rady na zewnątrz lub nie uczestniczył w pracy zespołu 
kontrolnego komisji rewizyjnej Rady Powiatu - dieta nie przysługuje.

§ 5. Podstawą do wypłaty diet jest lista obecności  potwierdzona przez przewodniczącego posiedzenia.

§ 6. Wypłata diet następuje nie wcześniej niż 1-ego dnia  następnego  miesiąca za poprzedni  miesiąc                  
w kasie Starostwa Powiatowego  lub przelewem na wskazane przez radnego  konto bankowe.

§ 7. Radny  może  złożyć pisemne oświadczenie o rezygnacji z całości  lub części  diety albo                    
o przeznaczeniu  jej na inny wskazany w oświadczeniu cel.

§ 8. Traci moc uchwała Nr IV/35/2006 Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim z dnia 

Id: CF38CAE5-0CC5-408C-9E5A-89ABE076788C. Podpisany Strona 1



28 grudnia 2006 r. w sprawie ustalenia wysokości  i zasad wypłaty diet dla radnych, oraz uchwała                
Nr XI/86/2015 Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim z dnia 2 lipca 2015 r. w sprawie zmiany uchwały 
Nr IV/35/2006 Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim z dnia 28 grudnia 2006 r. w sprawie ustalenia 
wysokości  i zasad wypłaty diet dla radnych.

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się przewodniczącemu Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim.

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 lutego 2019 roku               
i podana zostaje do publicznej wiadomości poprzez  publikację na stronie BIP Starostwa Powiatowego 
w Tomaszowie Mazowieckim.

 

Przewodnicząca Rady 
Powiatu

Wacława Bąk

Id: CF38CAE5-0CC5-408C-9E5A-89ABE076788C. Podpisany Strona 2




